１

報道関係各位

2020 年 12 月３日

ミナトホールディングス株式会社
https://www.minato.co.jp/

太陽誘電株式会社との販売代理店契約締結に関するお知らせ

 ミナトホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会長兼社長：若山 健彦、

証券コード：6862）は、太陽誘電株式会社（以下、「太陽誘電」といいます。）と販売代理店契約

を締結し、当社グループ各企業が同社製品の販売を開始いたしましたのでお知らせいたします。

太陽誘電は、スマートフォンをはじめとする通信機器向けや、信頼性が求められる基地局通信

装置やデータセンターなどの情報インフラ向け、産業・医療機器向け等、多様な電子機器に搭載

する電子部品の開発・製造・販売を一貫して行っている企業です。コンデンサやインダクタ等の

同社の電子部品は幅広い分野において需要があり、社会のＤＸ（デジタルトランスフォーメーシ

ョン）実現に向けた取り組みの一翼を担っています。

今回の販売代理店契約により、メモリー製品等を取り扱うサンマックス・テクノロジーズ株式

会社をはじめとした当社グループの各企業は、太陽誘電の電子部品やソリューションシステム

等の取り扱いを通して、IoT の導入促進や情報インフラの整備に資する製品の販売拡大に注力し

てまいります。

【太陽誘電について】

商 号 ： 太陽誘電株式会社

本 社 ： 東京都中央区京橋２－７－19

代 表 者 ： 代表取締役社長 登坂 正一

設 立 ： 1950 年３月

事 業 内 容 ： 各種電子部品の開発・製造・販売 他

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.ty-top.com/

以 上

■□お問い合わせ先□■

ミナトホールディングス株式会社

広報マーケティンググループ 徳住

URL: https://www.minato.co.jp/ TEL: 03－5847－2030

https://www.minato.co.jp/
http://www.ty-top.com/
https://www.minato.co.jp/